
 

 

 

Prot. n.:vedi segnatura  Tavagnacco: vedi segnatura 

 All’interessato 

 All’Albo d’Istituto 

               All’ Amministrazione Trasparente  

 – sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEFINITIVA per il conferimento dell’incarico di collaudatore a 
personale interno all’Istituto Comprensivo di Tavagnacco con contratto a tempo indeterminato nel seguente 
ambito:  
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11 novembre 2021. 
 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 
 CUP D99J21015110006 
 
Progetto autorizzato dal MI con prot. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 
modulo 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 97.945,04 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 (FESR) Asse – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”; 

VISTO   l’avviso pubblico protocollo AOODGEFID/0043813 del 11/11/2021 di riapertura dei termini 
di cui all’avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole prot. 
n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021;  

VISTA   la propria domanda di candidatura n. 1072639 e la scheda del progetto;  
VISTA   la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 inviata 

attraverso la piattaforma SIF 2020-“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 



competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio  2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11 novembre 2021. Autorizzazione progetto; 

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 14/09/21 per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA  la delibera n.50 del Consiglio di istituto della seduta del 02/12/2021, relativa alla 
presentazione della candidatura e della realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF 
di istituto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  i criteri deliberati dai competenti organi collegiali; 
VISTO  le Linee Guida del PON; 
VISTA la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 02/02/2022 di assunzione in bilancio dei fondi 

PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico 
protocollo Prot.,AOODGEFID/0043813 del 11/11/2021 pari a € 97.945,04; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione di esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto del 23 aprile 2018 delibera 
n. 15; 

CONSIDERATO che in data 10/05/2022 con Prot. n. 0009629 è stato emanato l’avviso pubblico di selezione 
rivolto al personale interno ed in subordine al personale esterno all’Istituto Comprensivo di 
Tavagnacco con contratto a tempo indeterminato per il reclutamento di un esperto 
collaudatore nell’ambito del Progetto 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso di cui 
sopra era fissato per le ore 12.00 del giorno 18/05/2022; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza di presentazione delle istanze di partecipazione è pervenuta 
una sola candidatura, nello specifico quella di Gianni Rainone – prot. n.0009899 del 
13/05/2022; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione prevede “l’affidamento dell’incarico avrà luogo anche in caso di 
presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali 
e ritenuta valida”; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature – prot. n.0011196 del 
31/05/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 02/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale   dell’Esercizio Finanziario 2022; 

ACCERTATA        la copertura finanziaria; 

 



DECRETA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di assegnare in via definitiva a Gianni Rainone, assistente tecnico AR02 a tempo indeterminato, titolare 

presso questo Istituto, l’incarico di Collaudatore nell’ambito del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 
luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11 novembre 2021- Codice progetto: 13.1.1A-
FESRPON-FR-2022-14  
CUP D99J21015110006 - Progetto autorizzato dal MI con prot. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022. 

3. Il compenso lordo massimo da corrispondere a Gianni Rainone per le prestazioni in oggetto deve essere 
contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non 
potrà superare l’importo massimo di € 1.469,17 (millequattrocentosessantanove/17) lordo stato 
onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale; il compenso orario sulla base della qualifica 
professionale di appartenenza dell’incaricato è pari a € 19,24 lordo stato, con riferimento alle tabelle del 
CCNL del comparto scuola. 
In considerazione di quanto sopra le ore massime da svolgere in orario aggiuntivo nell’ambito delle attività 
del presente incarico sono 76. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione dell’attività previa presentazione della 
documentazione comprovante l’attività svolta e del timesheet. 

4. Di assumere l’impegno di cui alla presente sull’aggregato A03 nella specifica voce di destinazione “Reti 
locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021-13.1.1A- FESRPON –FR-2022-14 CUP D99J21015110006. 

5. Che seguirà formale provvedimento di incarico all’assistente tecnico Gianni Rainone. 
6. Che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato Responsabile del Procedimento 

la Dirigente Scolastica Caterina Cargnelutti. 
7. Di pubblicare copia del presente Decreto all’Albo e in Amministrazione trasparente - sito web dell’Istituto, 

ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 
  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Caterina CARGNELUTTI 

 


